
ALCALDIA  MUNICIPAL DE CHALATENANGO 
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO 

 
 

 

 

 

 
Inicio calle San Martín, frente a parque central, Barrio el Centro, Chalatenango, Chalatenango 

Teléfono 2393-9701, Telefax 2393-9719 

 

  

 
Licitaciones Públicas 2014 

 
 

Nombre de la Convocatoria 
Fecha de 

Inicio 

Nombre del 

Proveedor 
Monto Observaciones 

 
Licitación Pública N° 

01/2014 SUMINISTRO DE 
COMBUSTIBLE PARA 

LOS VEHÍCULOS; 
MAQUINARIA Y EQUIPO 
DE LA MUNICIPALIDAD 

DE CHALATENANGO 
 

14/03/2014 
Declarada 
Desierta 

$------------ 
Se realiza una 

segunda 
Convocatoria 

 
Licitación Pública N° 
02/2014 SERVICIO DE 

DISPOSICION FINAL DE 
DESECHOS SOLIDOS DE 
LA MUNICIPALIDAD DE 

CHALATENANGO 
 

14/03/2014 
Declarada 
Desierta 

$----------- 
Se realiza una 

segunda 
Convocatoria 

Licitación Pública N° 
03/2014 

Segunda Convocatoria 
SUMINISTRO DE 

COMBUSTIBLE PARA 
LOS VEHÍCULOS; 

MAQUINARIA Y EQUIPO 
DE LA MUNICIPALIDAD 

DE CHALATENANGO 

21/03/2014 
Declarada 
Desierta 

$------------- 

Se lleva a cabo el 
proceso de 

Contratación Directa 
con la Empresa 

DIHARE, S.A. DE 
C.V. 

Por un valor de  
$4.10 Diesel 

$4.15 Regular 
$4.52 Uno-Pro 

El precio de Venta 
Unitario incluye IVA, 

FOVIAL y 
COTRANS, los 

precios de venta se 
regirán de acuerdo 
a las variaciones 

que dicta el 
mercado de 

hidrocarburos y la 
DHM y el MINEC 



ALCALDIA  MUNICIPAL DE CHALATENANGO 
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO 

 
 

 

 

 

 
Inicio calle San Martín, frente a parque central, Barrio el Centro, Chalatenango, Chalatenango 

Teléfono 2393-9701, Telefax 2393-9719 

 

  

 
Licitación Pública N° 

04/2014 
Segunda Convocatoria 

SERVICIO DE 
DISPOSICION FINAL DE 

DESECHOS SOLIDOS DE 
LA MUNICIPALIDAD DE 

CHALATENANGO 

21/03/2014 
Declarada 
Desierta 

$------------- 

 
Se lleva a cabo el 

proceso de 
Contratación Directa 

con la Empresa 
AMUSNOR  

Cancelando $22.60 
el cual incluye IVA, 

por tonelada métrica 
de desechos en 

concepto de 
Tratamiento y 

Disposición Final  
  

 
Licitación Pública N° 

05/2014 
SUMINISTRO DE 

CONCRETO 
PREMEZCLADO MR42 
PARA EL PROYECTO 

CONCRETEADO 
ESTAMPADO DE 380 

METROS LINEALES DE 
CALLE MORAZAN, 

CIUDAD DE 
CHALATENANGO 

 
 

04/04/2014 
Declarada 
Desierta 

$------------ 
Se realiza una 

segunda 
Convocatoria 

 
 

Licitación Pública N° 
06/2014 

Segunda Convocatoria 
SUMINISTRO DE 

CONCRETO 
PREMEZCLADO MR42 
PARA EL PROYECTO 

CONCRETEADO 
ESTAMPADO DE 380 

METROS LINEALES DE 
CALLE MORAZAN, 

CIUDAD DE 
CHALATENANGO 

 

24/04/2014 
Declarada 
Desierta 

$------------ 

Se lleva a cabo el 
proceso de 

contratación Directa 
con la empresa 

Holcim Concretos, 
S.A. de C.V. 

Por un monto de 
$26,511.16 



ALCALDIA  MUNICIPAL DE CHALATENANGO 
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO 

 
 

 

 

 

 
Inicio calle San Martín, frente a parque central, Barrio el Centro, Chalatenango, Chalatenango 

Teléfono 2393-9701, Telefax 2393-9719 

 

  

 
Licitación Pública N° 

07/2014 
SUMINISTRO DE 
MATERIALES Y 

HERRAMIENTAS PARA 
EL PROYECTO DISEÑO 
Y CONSTRUCCIÓN DE 
CANCHA DE FUTBOL 
RAPIDO CON PASTO 

SINTETICO EN 
COMPLEJO DEPORTIVO 

LA SIERPE 
 

25/04/2014 
Declarada 
Desierta 

$-----------  

 
Licitación Pública N° 

08/2014 
ADQUISICIÓN DE 

CAMIÓN 
COMPACTADOR PARA 
LA RECOLECCIÓN DE 

BASURA DEL MUNICIPIO 
DE CHALATENANGO 

 

26/04/2014 
Rensica, S.A. 

de C.V. 
$99,248.12 

 
 

 
Licitación Pública N° 

09/2014  
SUMINISTRO Y 

MONTAJE DE VIGAS 
PREFABRICADAS PARA 
PROYECTO DISEÑO Y 
CONSTRUCCION DE 
PUENTE VEHICULAR 
SOBRE RIO MUCA EN 

CALLE HACIA CANTON 
SAN JOSE 

 

22/04/2014 
PLATINIUM, 
S.A. DE C.V. 

$47,499.48  

 
Licitación Pública N° 

10/2014  
SUMINISTRO Y 

COLOCACION DE 
CESPED SINTETICO DE 

ALTO TRAFICO DE 
50MM, EN UN AREA DE 

1,984.00m2 

19/05/2014 
SANALPO,S.A. 

DE C.V. 
$78,467.20  



ALCALDIA  MUNICIPAL DE CHALATENANGO 
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO 

 
 

 

 

 

 
Inicio calle San Martín, frente a parque central, Barrio el Centro, Chalatenango, Chalatenango 

Teléfono 2393-9701, Telefax 2393-9719 

 

  

 
LPN-AMCH-01/PFGL-GR 

PROYECTO DE 
FORTALECIMIENTO DE 
GOBIERNOS LOCALES 

"Adquisición de Vehículo 
para el Fortalecimiento 

de la Organización 
Municipal y Comunitaria 

para la Gestión de 
Riesgos" 

 

20/06/2014 
Declarada 
Desierta 

$-------- 
Se realiza una 

segunda 
Convocatoria 

 
Licitación Pública N° 

11/2014 
PAVIMENTACION DE 

REDONDELES 
EXTERNOS EN 

REUBICACION NUCLEO 
#2 Y REUBICACION #3 

 

07/07/2014 
MAQCO, S.A. 

DE C.V. 
$769,856.63  

 
LPN-AMCH-02/PFGL-GR 

PROYECTO DE 
FORTALECIMIENTO DE 
GOBIERNOS LOCALES 

"Adquisición de Vehículo 
para el Fortalecimiento 

de la Organización 
Municipal y Comunitaria 

para la Gestión de 
Riesgos" 

 

29/08/2014 

Distribuidora 
de 

Automóviles, 
S.A. de C.V. 

$28,656.68  

 
  



ALCALDIA  MUNICIPAL DE CHALATENANGO 
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO 

 
 

 

 

 

 
Inicio calle San Martín, frente a parque central, Barrio el Centro, Chalatenango, Chalatenango 

Teléfono 2393-9701, Telefax 2393-9719 

 

  

Licitaciones Públicas 2015 
 
 

Nombre de la 
Convocatoria 

Fecha de 
Inicio 

Nombre del 
Proveedor 

Monto Observaciones 

 
 

Licitación Pública N° 
01/2015 

 SUMINISTRO DE 
COMBUSTIBLE PARA 

LOS VEHÍCULOS; 
MAQUINARIA Y 
EQUIPO DE LA 

MUNICIPALIDAD DE 
CHALATENANGO 

 
 

09/03/2015 Declarada Desierta $------------ 
Se realiza una 

segunda 
Convocatoria 

 
 
 

Licitación Pública N° 
02/2015 

 SERVICIO DE 
DISPOSICION FINAL 

DE DESECHOS 
SOLIDOS DE LA 

MUNICIPALIDAD DE 
CHALATENANGO 

 
 

09/03/2015 Declarada Desierta $----------- 
Se realiza una 

segunda 
Convocatoria 

 
 

Licitación Pública N° 
03/2015 

 Segunda 
Convocatoria 

SUMINISTRO DE 
COMBUSTIBLE PARA 

LOS VEHÍCULOS; 
MAQUINARIA Y 
EQUIPO DE LA 

MUNICIPALIDAD DE 
CHALATENANGO, 

AÑO 2015 
 

18/03/2015 
Declarada 
Desierta 

$---------- 

De conformidad a 
LACAP se realizó 

contratación 
directa con 

DIHARE, S.A. DE 
C.V. Gasolinera 

UNO 
Chalatenango II 



ALCALDIA  MUNICIPAL DE CHALATENANGO 
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO 

 
 

 

 

 

 
Inicio calle San Martín, frente a parque central, Barrio el Centro, Chalatenango, Chalatenango 

Teléfono 2393-9701, Telefax 2393-9719 

 

  

 
 

Licitación Pública N° 
04/2015 

Segunda Convocatoria 
 SERVICIO DE 

DISPOSICION FINAL 
DE DESECHOS 
SOLIDOS DE LA 

MUNICIPALIDAD DE 
CHALATENANGO 

 

18/03/2015 
Declarada 
Desierta 

$---------- 

 
De conformidad a 
LACAP se realizó 
contratación 
directa con 
AMUSNOR 

 
Licitación Pública N° 

05/2015 
INTRODUCCION DE 
SISTEMA DE AGUA 

POTABLE EN 
COMUNIDAD AGUA 
ZARCA, MUNICIPIO 

DE CHALATENANGO 
 

24/07/2015 
R&R INGENIEROS 
ASOCIADOS, S.A. 

DE C.V. 
$265,690.25  

 
Licitación Pública N° 

06/2015 
REPARACION DE 

CALLE PRINCIPAL DE 
EL CASERIO EL 

CHUPTAL, DE LA 
CIUDAD DE 

CHALATENANGO 
 

24/07/2015 
R&R INGENIEROS 
ASOCIADOS, S.A. 

DE C.V. 
$167,968.88  

 
Licitación Pública N° 

07/2015AMCH  
MEJORAMIENTO DE 

CALLE PRINCIPAL DE 
LA COLONIA SAN 

FRANCISCO, CIUDAD 
DE CHALATENANGO 

 

30/10/2015 
CONSTRUNORTE, 

S.A. DE C.V. 
$159,371.72  

 

  



ALCALDIA  MUNICIPAL DE CHALATENANGO 
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO 

 
 

 

 

 

 
Inicio calle San Martín, frente a parque central, Barrio el Centro, Chalatenango, Chalatenango 

Teléfono 2393-9701, Telefax 2393-9719 

 

  

Licitaciones Públicas 2016 
 

Nombre de la 
Convocatoria 

Fecha de 
Inicio 

Nombre del 
Proveedor 

Monto Observaciones 

 
Licitación Pública N° 

01/2016 
 CONSTRUCCION DE 

PARQUEO MUNICIPAL, 
CIUDAD DE 

CHALATENANGO 
 

24/10/2016 
PAVICON, S.A. 

DE C.V. 
$829,271.27  

 
 

 
Licitaciones Públicas 2017 

 
Nombre de la 
Convocatoria 

Fecha de 
Inicio 

Nombre del 
Proveedor 

Monto Observaciones 

 
Licitación Pública N° 

01/2017 
 SUMINISTRO DE 

CONCRETO 
PREMEZCLADO para el 
proyecto denominado 

“CONCRETEADO 
HIDRÁULICO DE 

PASAJES COLONIA 
PRIMAVERA II, 

CHALATENANGO” 

24/02/2017 
PAVICON, S.A. 

DE C.V. 
$58,892.80 

El proceso fue 
adjudicado pero no 

se llevo a cabo 
dicho proyecto. 

Licitación Publicación 
No 02/2017 

PAVIMENTACION CON 
ASFALTO DE 

REDONDEL INTERNO 
EN REUBICACIÓN 

NUCLEO #3    

30/03/2017 
TOBAR, S.A. DE 

C.V. 
$392,225.24  

 
  



ALCALDIA  MUNICIPAL DE CHALATENANGO 
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO 

 
 

 

 

 

 
Inicio calle San Martín, frente a parque central, Barrio el Centro, Chalatenango, Chalatenango 

Teléfono 2393-9701, Telefax 2393-9719 

 

  

Licitaciones Públicas 2018 
 

Nombre de la 
Convocatoria 

Fecha de 
Inicio 

Nombre del 
Proveedor 

Monto Observaciones 

 
Licitación Pública 

N°01/2018 
 “SUMINISTRO DE 

COMBUSTIBLE PARA 
LOS VEHICULOS, 
MAQUINARIA Y 
EQUIPO DE LA 

MUNICIPALIDAD DE 
CHALATENANGO, AÑO 

2018” 

05/02/2018 DESIERTA ----------- 

Se declaró desierta 
y se lleva a cabo 

una segunda 
convocatoria  

Licitación Pública 
N°02/2018 

“SERVICIO DE 
DISPOSICIÓN FINAL 

DE DESECHOS 
SÓLIDOS DE LA 

MUNICIPALIDAD DE 
CHALATENANGO” 

05/02/2018 DESIERTA ------------- 

Se declaró desierta 
y se lleva a cabo 

una segunda 
convocatoria  

Licitación Pública 
N°03/2018 

Segunda Convocatoria 
 “SUMINISTRO DE 

COMBUSTIBLE PARA 
LOS VEHICULOS, 
MAQUINARIA Y 
EQUIPO DE LA 

MUNICIPALIDAD DE 
CHALATENANGO, AÑO 

2018” 

26/02/2018 DESIERTA ---------- 

De conformidad a 
LACAP se realizó 

contratación directa 
con DIHARE, S.A. 

DE C.V. 

Licitación Pública 
N°04/2018 

Segunda Convocatoria 
“SERVICIO DE 

DISPOSICIÓN FINAL 
DE DESECHOS 
SÓLIDOS DE LA 

MUNICIPALIDAD DE 
CHALATENANGO” 

26/02/2018 DESIERTA ----------- 

De conformidad a 
LACAP se realizó  

contratación directa 
con PRONOBIS, 

S.A. DE C.V. 

 
  



ALCALDIA  MUNICIPAL DE CHALATENANGO 
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO 

 
 

 

 

 

 
Inicio calle San Martín, frente a parque central, Barrio el Centro, Chalatenango, Chalatenango 

Teléfono 2393-9701, Telefax 2393-9719 

 

  

 
 

PROCESOS DE LIBRE GESTION 2014 
 

Nombre de la Convocatoria 
Fecha de 

Inicio 
Nombre del 
Proveedor 

Monto 

 
Libre Gestión N° 01/2014  

COMPRA DE MATERIALES Y 
HERRAMIENTAS PARA EL 

PROYECTO “DISEÑO Y 
CONSTRUCCION DE PUENTE 
VEHICULAR SOBRE EL RIO 

MUCA EN CALLE HACIA 
CANTON SAN JOSE” 

 

25/03/2014 

FERRETERIA 
FELIPE 

Santos Murcia 
Sibrián 

$28,372.10 

 
Libre Gestión N° 02/2014 

SUMINISTRO DE 
MATERIALES PARA EL 
PROYECTO “DISEÑO Y 

CONSTRUCCIÓN DE PUENTE 
VEHICULAR SOBRE RIO 
MUCA EN CALLE HACIA 

CANTON SAN JOSÉ” 
 

25/03/2014 

FERRETERIA 
SAN DIEGO 
José Manuel 

Guardado Mejía 

$33,606.00 

 
Libre Gestión N° 03/2014 

Contratación de Servicio de 
Laboratorio para el Proyecto 

“CONCRETEADO ESTAMPADO 
DE 380ML DE CALLE MORAZAN 
CIUDAD DE CHALATENANGO  

 

02/06/2014 DESIERTA $-------- 

 
Libre Gestión N° 04/2014 
Formulación del Proyecto 

“INTRODUCCION DE AGUA 
POTABLE EN COMUNIDAD 

AGUA ZARCA DE 
CHALATENANGO”, Municipio de 
Chalatenango, Departamento de 

Chalatenango 
 

14/11/2014 
INGEDEL, S.A. 

DE C.V. 
$8,693.49 



ALCALDIA  MUNICIPAL DE CHALATENANGO 
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO 

 
 

 

 

 

 
Inicio calle San Martín, frente a parque central, Barrio el Centro, Chalatenango, Chalatenango 

Teléfono 2393-9701, Telefax 2393-9719 

 

  

 
Libre Gestión N° 05/2014 
Formulación del Proyecto 

“INTRODUCCION DE AGUA 
POTABLE EN COMUNIDAD EL 
BARILLO, BARRIO LA SIERPE, 

CHALATENANGO”, Municipio de 
Chalatenango, Departamento de 

Chalatenango 
 

14/11/2014 
Arq. Walter 

Menjivar Tobar 
$5,666.95 

 
Libre Gestión N° 06/2014 

Prestación de los Servicios de 
Supervisión de Proyecto 

“PAVIMENTACION DE 
REDONDELES EXTERNOS EN 
REUBICACION NUCLEO #2 Y 
REUBICACION NUCLEO #3” 

 

14/11/2014 
INGEDEL, S.A. 

DE C.V. 
$26,950.00 

 
  



ALCALDIA  MUNICIPAL DE CHALATENANGO 
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO 

 
 

 

 

 

 
Inicio calle San Martín, frente a parque central, Barrio el Centro, Chalatenango, Chalatenango 

Teléfono 2393-9701, Telefax 2393-9719 

 

  

  
 PROCESOS DE LIBRE GESTION Y COMPARACIÓN DE PRECIOS 2015 
 
 

Nombre de la Convocatoria 
Fecha de 

Inicio 
Nombre del 
Proveedor 

Monto 

 
 

Libre Gestión N° 01/2015  
EQUIPAMIENTO BASICO 

PARA LA IMPLEMENTACION 
DE UN SISTEMA DE 

COMUNICACIÓN MUNICIPAL 
 

01/09/2015 DESIERTA  

 
 

Libre Gestión N° 02/2015 

SUPERVISION DE PROYECTO 
“INTRODUCCIÓN DEL 

SISTEMA DE AGUA POTABLE 
EN COMUNIDAD AGUA 
ZARCA, MUNICIPIO DE 

CHALATENANGO 
 

18/09/2015 
Arq. Walter 

Menjivar Tobar  
$12,397.90 

 
Libre Gestión N° 03/2015 
CP-02/2015/PFGL/SC 2.5 

CHALATENANGO  
Equipamiento básico para la 

implementación de un sistema 
de comunicación 

municipal/Radios Portátiles 
 

26/10/2015 
TELESIS, S.A. 

de C.V. 
$2,096.15 

Libre Gestión N° 04/2015 
CP-03/2015/PFGL/SC 2.5 

CHALATENANGO  
Equipamiento básico para la 

implementación de un sistema 
de comunicación 

municipal/Computadoras y 
Plotter 

26/10/2015 

Computador de 
Escritorio y 
Notebook  
Sistemas 

Digitales, S.A. 
de C.V. 

$1,375.00 

Plotter 
Equipos 

Electrónicos 
Valdés, S.A. de 

C.V. 

$2,892.80 



ALCALDIA  MUNICIPAL DE CHALATENANGO 
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO 

 
 

 

 

 

 
Inicio calle San Martín, frente a parque central, Barrio el Centro, Chalatenango, Chalatenango 

Teléfono 2393-9701, Telefax 2393-9719 

 

  

 
Libre Gestión N° 05/2015 
CP-04/2015/PFGL/SC 2.5 

CHALATENANGO  
Equipamiento básico para la 

implementación de un sistema 
de comunicación 

municipal/Megáfono 
 

26/10/2015 
Radio Parts, S.A. 

de C.V. 
$858.00 

 
Libre Gestión N° 06/2015 
CP-05/2015/PFGL/SC 2.5 

CHALATENANGO  
Equipamiento básico para la 

implementación de un sistema 
de comunicación 

municipal/Martillo a gasolina 
 

26/10/2015 

Compañía 
General de 

Equipos, S.A. de 
C.V. 

$2,825.00 

 
Libre Gestión N° 07/2015 
CP-06/2015/PFGL/SC 2.5 

CHALATENANGO  
Equipamiento básico para la 

implementación de un sistema 
de comunicación 

municipal/GPS 
 

26/10/2015 
Obras Equipos y 
Materiales, S.A. 

de C.V. 
$620.45 

 
Libre Gestión N° 08/2015 
CP-07/2015/PFGL/SC 2.5 

CHALATENANGO  
Equipamiento básico para la 

implementación de un sistema 
de comunicación 

municipal/Pluviómetros 
 

26/10/2015 Desierta  

 
  



ALCALDIA  MUNICIPAL DE CHALATENANGO 
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO 

 
 

 

 

 

 
Inicio calle San Martín, frente a parque central, Barrio el Centro, Chalatenango, Chalatenango 

Teléfono 2393-9701, Telefax 2393-9719 

 

  

 
 PROCESOS DE LIBRE GESTION Y COMPARACIÓN DE PRECIOS 2016 
 
 

Nombre de la Convocatoria 
Fecha de 

Inicio 
Nombre del 
Proveedor 

Monto 

 
Libre Gestión N° 01/2016  

ELABORACION DEL DISEÑO 
PARA UN CEMENTERIO 

JARDIN EN LA CIUDAD DE 
CHALATENANGO 

 

18/04/2016 
Arq. Carlos 

Alberto Gutiérrez 
$32,758.60 

 
Libre Gestión N° 02/2016 

CONTRATACION DEL EQUIPO 
DE PROFESIONALES PARA 

LA ELABORACIÓN DEL 
ESTUDIO DE IMPACTO 

AMBIENTAL DEL PROYECTO 
CEMENTERIO MUNICIPAL DE 

CHALATENANGO 
  

18/04/2016 
Lic. Efraín 

Antonio Somoza 
Alvarenga 

$18,687.00 

 
Libre Gestión N° 03/2016 
CP-01/2016/PFGL/SC 2.5 

CHALATENANGO  
Herramientas y Material 

Básico para la prevención y 
atención de 

emergencias/Bombas 
Termonebulizadoras 

 

08/06/2016 
Declarada sin 

efecto 
Declarada sin efecto 

 
Libre Gestión N° 04/2016 
CP-02/2016/PFGL/SC 2.5 

CHALATENANGO  
Herramientas y Material 

Básico para la prevención y 
atención de 

emergencias/Bombas 
Termonebulizadoras 

 

18/07/2016 
JORI, S.A. de 

C.V. 
$4,520.00 



ALCALDIA  MUNICIPAL DE CHALATENANGO 
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO 

 
 

 

 

 

 
Inicio calle San Martín, frente a parque central, Barrio el Centro, Chalatenango, Chalatenango 

Teléfono 2393-9701, Telefax 2393-9719 

 

  

 
Libre Gestión N° 05/2016 

PRESTACIÓN DE LOS 
SERVICIOS DE SUPERVISIÓN 

“Construcción de Parqueo 
Municipal de la Ciudad de 

Chalatenango” 

11/11/2016 
Arq. Benedicto 
Rivera Ramírez 

$40,190.96 

 
 
 
 
 PROCESOS DE LIBRE GESTION Y COMPARACIÓN DE PRECIOS 2017 
 

Nombre de la Convocatoria 
Fecha de 

Inicio 
Nombre del 
Proveedor 

Monto 

 
Libre Gestión N° 01/2017  

SERVICIOS DE 
FORMULACIÓN DEL 

PROYECTO “Pavimentación 
con Asfalto de Redondel 

Interno en Reubicación Núcleo 
#3” 

 

11/01/2017 
GOGASA, S.A. 

DE C.V. 
$20,000.00 

 
Libre Gestión N° 02/2017 

CONSTRUCCIÓN DE LINEA 
ELECTRICA PRIMARIA A 
TRECE MIL DOSCIENTOS 

VOLTIOS 
 

06/03/2017 
INDICE, S.A. DE 

C.V. 
34,955.00 

Libre Gestión N° 03/2017 
Servicios de Supervisión de 

Proyecto “PAVIMENTACION CON 
ASFALTO DE REDONDEL 

INTERNO EN REUBICACION #3 
 

02/05/2017 
MOZ 

Constructores, 
S.A. de C.V. 

$10,000.00 

Libre Gestión N° 04/2017 
Prestación de Servicios de 
Formulación de Proyecto 

“CONSTRUCCIÓN DE PUENTE 
VEHICULAR SOBRE RIO 

CHIQUITO EN CALLE HACIA 
CASERÍO EL CHUPTAL, CANTÓN 

UPATORO, CHALATENANGO 

11/08/2017 
LABTOP, S.A. 

DE C.V. 
$47,855.50 



ALCALDIA  MUNICIPAL DE CHALATENANGO 
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO 

 
 

 

 

 

 
Inicio calle San Martín, frente a parque central, Barrio el Centro, Chalatenango, Chalatenango 

Teléfono 2393-9701, Telefax 2393-9719 

 

  

 
 

PROCESOS DE LIBRE GESTION Y COMPARACIÓN DE PRECIOS 2018 
 

Nombre de la Convocatoria 
Fecha de 

Inicio 
Nombre del 
Proveedor 

Monto 

 
Libre Gestión N° 01/2018  

Instalación, configuración y 
migración de dos servidores 
(virtuales), existentes en el 

servidor actual.  

16/01/2018 
Se cerro el 
proceso sin 
selección  

-------- 

 
Libre Gestión N° 02/2018 

CONFECCIÓN Y SUMINISTRO 
DE UNIFORMES PARA EL 

PERSONAL DE LA 
MUNICIPALIDAD 

23/01/2018 
Uniformes 

Industriales OR, 
S.A. de C.V.  

$21,840.25 

 
Libre Gestión N° 03/2018 

Segundo Proceso 
ADQUISICIÓN DE SERVIDOR DE 

APLICACIONES 

23/01/2018 JL Security $8,930.00 

 
Libre Gestión N° 04/2018 
PAPELERIA PARA USO Y 

CONSUMO DE LA 
MUNICIPALIDAD 

21/02/2018 En proceso ----------- 

 
 


